

Stanowisko nr 24/2/2018
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach
z 12 marca 2018 r.

w sprawie
koniecznych do wdrożenia działań na rzecz poprawy jakości powietrza

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach wnioskuje o kontynuowanie prac mających na celu wdrożenie do polskiego porządku prawnego standaryzacji jakości paliw węglowych przeznaczonych do spalania w kotłach i piecach o mocy do 1 MW z jednoczesnym całkowitym wycofaniem mułów i flotokonzentratów węglowych oraz węgla brunatnego z rynku paliw przeznaczonych do użytkowania w tego rodzaju kotłach i piecach, przy zastosowaniu systemowego wsparcia ekonomicznego dla podmiotów korzystających z kotłów o mocy od 0,6 do 1 MW.

W przypadku paliw węglowych, kluczowe parametry, które powinny być regulowane, to: zawartość siarki, zawartość wilgoci, kaloryczność w stanie roboczym, zawartość popiołu, spiekalność. Parametry takie jak: kaloryczność w stanie roboczym, zawartość wilgoci, zawartość popiołu, spiekalność mogą być określone w zależności od rodzaju paliwa kwalifikowanego do danego typu urządzenia grzewczego.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego postuluje zintensyfikowanie działań na rzecz inwestycji w rozwój ciepła sieciowego oraz kogeneracji energii elektrycznej i ciepłej w województwie śląskim.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach dostrzega również konieczność uruchomienia na poziomie rządowym bezzwrotnych instrumentów finansowych wspierających wymianę wysokoemisyjnych urządzeń grzewczych i termomodernizację budynków jednorodzinnych.

Godnym uwagi jest fakt ogłoszenia przez rząd programu SMOG STOP, jednak należy zwrócić uwagę, że zanieczyszczenie powietrza dotyczy w przypadku województwa śląskiego całego obszaru, a nie tylko miejscowości, na terenie których prowadzony jest Państwowy Monitoring Jakości Powietrza. Działania związane z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła oraz termomodernizacją budynków mieszkalnych powinny więc być skierowane do sektora ubóstwa energetycznego na całym obszarze dotkniętym problemem.

Wojciech Saługa

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach